
１．平成23年度高知県職員等採用上級試験の実施状況

（１）実施状況（行政・TOSA以外）

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

35 417 260 157 71 24 47 311 197 114 55 17 38 － －

5 48 13 35 187 91 96 40 9 31 140 71 69 － －

7 61 23 38 244 164 80 46 18 28 181 122 59 － －

47 526 296 230 502 279 223 397 224 173 376 210 166 75.5% 7.2

2 88.9% 8.0

15 77.3% 1.9

2 85.7% 2.0

3 83.3% 5.0

6 85.7% 2.3

7 84.3% 3.9

3 93.8% 3.8

1 76.2% 16.0

3 86.2% 8.3

2 90.0% 9.0

3 57.1% 1.3

1 62.5% －

48 82.5% 3.6専門職種　計

水 産

林 業

農 業

保 健 師

化 学

社 会 福 祉
（ 児 童 福 祉 ）

社 会 福 祉
（ 心 理 ）

薬 剤 師

科 学 捜 査 研 究 員
（ 物 理 ）

行政

警察事務

学校事務

選択志望職種(事務職種）　計

県 立 病 院 事 務

土 木

建 築

試験区分
最終合格者数

倍率第１志望 第２志望 第１志望 第２志望
受験率

男性 男性 女性

採用予定人員

申込者数       第１次受験者数
　第１次合格者数 　第２次受験者数

女性 男性 女性

71 51 20 68 49 19 43 30 13

15 7 8 15 7 8 5 0 5

21 18 3 19 17 2 7 6 1

男性 女性

55 36 19107 76 31 102 73 29

0 13 4 1 3

倍率男性 女性 男性 女性 男性受験率 女性 男性 女性

4 19 6 3 8 5 3 1

15 3

7 4 3 6 4 2 5 3

20 3 22 19 3 1844 39 5 34 30 4 23

2

18 16 2 15 13 2 9 7 2

2 5 3 2 3 1

4

8 3

9 7 2 3 2 1

5 19 14 5 11

9 2

16

8 6 2

51 33 18 43 29 14 21

13 10 3 11 9 221 16 5 18 14

4 4 0 1 1 0

3

21 20 1 16 15 1 4 4 0

7 9 2 7 4 116 2 14 15 2 13

3 1 2

20 7 13 18 6 12 8

9 2 7 8 2 629 6 23 25 6 19

1 1

7 3 4 4 3 1 4 3

5

11 4 3 1 3 2

3 8 5 3

251 158 93 207 131 76 112 76

38 6 2 5 4 1 3

2

0 00 3 3 0 0

1936 106 72 34 57 38



（２）実施状況（行政・TOSA）

20 85.4% 19.7

（３）実施状況（上級試験全体）

115 80.5% 7.5

２．平成23年度高知県警察官Ａ採用試験の実施状況

採用予定人員

44

柔道 1

剣道 1

7

計 53

試験区分

行政・ＴＯＳＡ

上級試験

警察官Ａ男性
(武道指導）

試験区分

警察官Ａ男性

警察官Ａ女性

2 1 50.0% 1 1

申込者数

351

4

90

男性 女性

第１次合格者数 第２次受験者数 最終合格者数

採用予定人員
申込者数 第１次受験者数

受験率

倍率
男性 女性 男性 女性 男性 女性

採用予定人員
申込者数

男性 女性

第１次受験者数
受験率

57 34 23 19

第１次合格者数 第２次受験者数 最終合格者数

438 275 163 229 145 10 9374 62 38 24

倍率
男性 女性 男性 女性 男性 女性女性 男性

1215 729 486 978 584 394

女性 男性

447

131 84 47281 190 91 265 179 86

 ２次受験者数

128

2

20

151

最終合格者数

44

1

7

53

受験率

70.1%

75.0%

61.1%

倍率

5.6

3.0

7.9

5.8

1 1.0

68.2%

１次受験者数

246

3

55

305

１次合格者

153

3

23

180


