1. 平成23年度高知県職員等採用上級試験の実施状況

(1)実施状況(行政·TOSA以外)

				申込						第1次)	次合格	3去数	笙2	2次受験	3名数	最終	冬合格	 者数	倍率 - - 7.2 倍率 8.0 1.9 2.0
試験区分	採用予定人員	9	有1志望		角	[2志]			打志望		复	第2志章		受験率	ינג			<i>7</i> 12			月 又小			倍率
			男性	女性		男性			男性	女性		男性	女性			男性	女性		男性	女性		男性	女性	
行政	35	417	260	157	71	24	47	311	197	114	55	17	38	_	71	51	20	68	49	19	43	30	13	_
警察事務	5	48	13	35	187	91	96	40	9	31	140	71	69	_	15	7	8	15	7	8	5	0	5	_
学校事務	7	61	23	38	244	164	80	46	18	28	181	122	59	_	21	18	3	19	17	2	7	6	1	_
選択志望職種(事務職種) 計	47	526	296	230	502	279	223	397	224	173	376	210	166	75.5%	107	76	31	102	73	29	55	36	19	7.2
				男	性	女	性			男	性	女	性	受験率		男性	女性		男性	女性		男性	女性	倍率
県立病院事務	2	,	9	6	6	;	3		3	į	5	;	3	88.9%	4	1	3	4	1	3	1	0	1	8.0
土 木	15	4	4	3	9	ļ	5	3	4	3	0	4	4	77.3%	23	20	3	22	19	3	18	15	3	1.9
建築	2	•	7	4	1	;	3	(3	4	1	2	2	85.7%	5	3	2	5	3	2	3	1	2	2.0
水產	3	1	8	1	6	:	2	1	5	1	3	2	2	83.3%	9	7	2	9	7	2	3	2	1	5.0
林 業	6	2	21	1	6	ļ	5	1	8	1	4	4	4	85.7%	13	10	3	11	9	2	8	6	2	2.3
農業	7	5	51	3	3	1	8	4	3	2	9	1	4	84.3%	21	16	5	19	14	5	11	8	3	3.9
保 健 師	3	1	6	2	2	1	4	1	5	2	2	1	3	93.8%	9	2	7	9	2	7	4	1	3	3.8
化 学	1	2	21	2	0		1	1	6	1	5	•	1	76.2%	4	4	0	4	4	0	1	1	0	16.0
社 会 福 祉 (児童福祉)	3	2	.9	6	6	2	3	2	5	Û	6	1	9	86.2%	9	2	7	8	2	6	3	1	2	8.3
社 会 福 祉 (心 理)	2	2	20	7	7	1	3	1	8	(6	1	2	90.0%	8	5	3	8	5	3	2	1	1	9.0
薬 剤 師	3	-	7	3	3	4	4	4	1	;	3		1	57.1%	4	3	1	4	3	1	3	2	1	1.3
科 学 捜 査 研 究 員 (物 理)	1	,	8	6	3	2	2	į	5	4	1		1	62.5%	3	3	0	3	3	0	0	0	0	_
専門職種 計	48	2	51	15	58	9	3	20	07	13	31	7	6	82.5%	112	76	36	106	72	34	57	38	19	3.6

(2)実施状況(行政·TOSA)

試験区分	松田玄中1号		申込者数		第	1次受験者	数	・受験率	第1	次合格	者数	第2	次受験	者数	最終	&合格	者数	倍率
	採用予定人員		男性	女性		男性	女性	文學等		男性	女性		男性	女性		男性	女性	石平
行政·TOSA	20	438	275	163	374	229	145	85.4%	62	38	24	57	34	23	19	10	9	19.7

(3)実施状況(上級試験全体)

採用予定人員			申込者数		第	1次受験者	数	受験率	第1	次合格	者数	第2	次受験	者数	最終	各 合格和	 皆数	倍率
採/	採用了足入員		男性	女性		男性	女性	文級华		男性	女性		男性	女性		男性	女性	旧华
上級試験	115	1215	729	486	978	584	394	80.5%	281	190	91	265	179	86	131	84	47	7.5

2. 平成23年度高知県警察官A採用試験の実施状況

試験区分	•	採用予定人員	申込者数	1次受験者数	受験率	1次合格者	2次受験者数	最終合格者数	倍率
警察官A男	警察官A男性		351	246	70.1%	153	128	44	5.6
警察官A男性	柔道	1	4	3	75.0%	3	2	1	3.0
(武道指導)	剣道	1	2	1	50.0%	1	1	1	1.0
警察官A女	警察官A女性		90	55	61.1%	23	20	7	7.9
計		53	447	305	68.2%	180	151	53	5.8